

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1/2568

ในไตรมาสที่ 1/2568 บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 25.7 ล้านบาท ลดลง 31.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 55 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการให้บริการลดลง 25.7 ล้านบาทจากจำนวนและมูลค่าของงานบริการที่ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ทั้งการรับจ้างจัดงานคอนเสิร์ต งานสื่อสารประชาสัมพันธ์ และการให้บริการพื้นที่สตูดิโอถ่ายทำ นอกจากนี้รายได้โฆษณาลดลง 5.7 ล้านบาท จากจำนวนรายการโทรทัศน์ที่เป็นรายการระยะสั้นลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน อีกทั้งได้รับผลกระทบจากแนวโน้มขาลงของสื่อโฆษณาโทรทัศน์และภาวะชะลอตัวของเศรษฐกิจไทยและเศรษฐกิจโลก

ในไตรมาสที่ 1/2568 บริษัทมีต้นทุนขายรวมจำนวน 24.2 ล้านบาท ลดลง 15.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุมาจากของต้นทุนโฆษณาลดลงสุทธิ 5.5 ล้านบาท ซึ่งลดลงตามช่วงเวลาออกอากาศและการปรับลดต้นทุนในการผลิตต่อหน่วยให้สอดคล้องกับแนวโน้มรายได้ในอุตสาหกรรมที่ลดลง และต้นทุนบริการลดลง 9.4 ล้านบาทจากงานรับจ้างจัดงานคอนเสิร์ตและการส่งมอบงานสื่อสารประชาสัมพันธ์ที่ลดลงจากงวดเดียวกันในปีก่อน

ในไตรมาสที่ 1/2568 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 14.0 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 1.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายจ่ายเกี่ยวกับพนักงานเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 1.5 ล้านบาท ลดลงจำนวน 16.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และผลขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 8.9 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 15.0 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 248 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดลดลง 7.7 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากบริษัทไม่มีกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดปัจจุบันเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการที่บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนทั้งหมดออกไปแล้ว

หน่วย : พันบาท				
สรุปผลการดำเนินงาน	ไตรมาส 1/2568	ไตรมาส 1/2567	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้รวม	25,717	57,389	(31,672)	-55%
ต้นทุนรวม	(24,182)	(39,320)	(15,138)	-38%
กำไรขั้นต้น	1,535	18,069	(16,534)	-92%
ค่าใช้จ่ายรวม	(13,989)	(14,976)	(987)	-7%
รายได้อื่น	3,570	3,090	480	16%
ค่าใช้จ่ายอื่น	191	174	17	10%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(259)	(288)	(29)	-10%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(8,952)	6,069	(15,021)	-248%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	7,696	(7,696)	-100%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(8,952)	13,765	(22,717)	-165%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(8,941)	6,080	(15,021)	-247%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0112)	0.0076	(0.0188)	-247%

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 643.8 ล้านบาท ลดลง 26.9 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงสุทธิ 4.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากการรับชำระเงินจากลูกหนี้และรายได้สำหรับไตรมาสที่ 1/2568 มีจำนวนลดลงจากไตรมาสก่อนหน้า สินค้าคงเหลือและรายได้รับล่วงหน้าลดลงจากการส่งมอบงาน และรับรู้รายได้ในระหว่างงวดปัจจุบัน นอกจากนี้ บริษัทขายเงินลงทุนในกองทุนรวมเพื่อนำมาใช้จ่ายชำระเจ้าหนี้การค้า และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของกิจการ

หน่วย : พันบาท				
สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2568	สิ้นปี 2567	เพิ่ม (ลด)	%
สินทรัพย์รวม	643,769	670,716	(26,947)	-4%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34,620	34,218	402	1%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,714	23,091	(4,377)	-19%
สินค้าคงเหลือ	20,325	28,045	(7,720)	-28%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	157,632	171,084	(13,452)	-8%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	356,018	358,092	(2,074)	-1%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน	44,272	37,326	6,946	19%
หนี้สินรวม	33,521	51,516	(17,995)	-35%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13,651	21,440	(7,789)	-36%
รายได้รับล่วงหน้า	7,307	14,967	(7,660)	-51%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	610,248	619,200	(8,952)	-1%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	37,098	46,039	(8,941)	-19%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,824	2,824	1,000	35%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2568	สิ้นปี 2567
อัตราส่วนสภาพคล่อง	10.08	6.44
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	9.11	5.56
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.05	0.08

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น